



OTSUS

16.06.2020 nr 5-5/2020-015

Koondumisele nr 10/2020 KT Holding OÜ / Confido Healthcare Group OÜ loa andmine

1. Koondumine

03.06.2020 esitas äriühingu KT Holding OÜ (registrikood 12159013) volitatud esindaja Konkurentsiametile koondumise teate, mille kohaselt sõlmisid KT Holding OÜ ja füüsiline isik K.L. (isikukood [...]) 19.05.2020 kokkuleppe Confido Healthcare Group OÜ (registrikood 12874945) osa müümiseks. Kokkuleppe kohaselt omandab KT Holding OÜ 21% Confido Healthcare Group OÜ osadest, nimiväärtusega 525 eurot, mis koos juba KT Holding OÜ omanduses oleva osaga nimiväärtusega 1225 eurot kokku moodustavad 70% Confido Healthcare Group OÜ osakapitalist.

Seega koondumise järgselt kuulub Confido Healthcare Group OÜ koondumise teate esitanud KT Holding OÜ valitseva mõju alla konkurentsiseaduse (edaspidi KonkS) § 2 lg 4 tähenduses ning antud juhul on tegemist koondumisega KonkS § 19 lg 1 p 2 sätestatud viisil.

Konkurentsiamet avaldas 03.06.2020 ülalnimetatud koondumise teate saamise kohta teate väljaandes Ametlikud Teadaanded. Asjast huvitatud isikud nimetatud koondumise kohta arvamusi ja vastuväiteid ei esitanud.

2. Koondumise osalised

KonkS § 20 punkti 2 järgi on koondumise osaliseks füüsiline isik või ettevõtja, kes omandab valitseva mõju ühe ettevõtja või tema osa või mitme ettevõtja või nende osade üle.

KonkS § 20 punkti 4 järgi on koondumise osaliseks ettevõtja, kelle üle või kelle osa üle valitsev mõju omandatakse

Seega on käesoleva koondumise osalisteks KT Holding OÜ ja Confido Healthcare Group OÜ.

KT Holding OÜ on valdusühing, mille üle omab valitsevat mõju Rootsis registreeritud valdusettevõtja PHARMASWED AB (registrikood SE-556963-0337), mille üle omavad omakorda ühiselt (kumbki 50% osalusest) valitsevat mõju füüsilised isikud O.T.S. (isikukood [...], Rootsi) läbi oma tütarettevõtja Hence Holding AB ja T.L. (isikukood [...]) läbi oma tütarettevõtja TLC Holding OÜ.

PHARMASWED AB omab Eestis tütarettevõtjat Pharmaswed Estonia OÜ (registrikood 12493309), millel majandustegevust ei toimu. O.T.S. ja Rootsi kodanik K.A.F.G. (isikukood [...]) omavad Eestis läbi Rootsis registreeritud ühise ettevõtja Midsand Baltic

AB (registrikood 556880-6565) osalust (66,8%) äriühingus Global Estates Partners OÜ (registrikood 11446791), kus 33,2% osalusest kuulub ka T.L. Global Estates Partners OÜ põhitegevuseks on kinnisvara arendamine ja haldus. Global Estates Partners OÜ omab valitsevat mõju äriühingu Saar Estates OÜ üle, millel majandustegevust ei toimu. Samuti omab Global Estates Partners OÜ 50%-list osalust kinnisvara valdkonnas tegutsevates äriühingutes Kesk Estates OÜ, Pharma Plaza OÜ ja Virtual Property OÜ.

KT Holding OÜ valitseva mõju alla kuulub kontsern Pharma Holding OÜ, mis tegeleb intellektuaalse omandi arendamise ja selle müübiga. Nimelt omades "Südameapteek" kaubamärki ja kontseptsiooni, tegeleb KT Holding OÜ selle arendusega ning müüb apteekidele kaubamärgi frantsiisi.

Pharma Holding OÜ konsolideerimisgruppi kuuluvad alljärgnevad ettevõtjad:

- Pharma Group OÜ (100%) - opereeris Südameapteegi kaubamärgi all üle-eestilist apteegiketti ning ettevõtja peamiseks tegevuseks oli kuni 31.03.2020 ravimite ja muude apteegikaupade jaekaubandus. Koondumise teate kohaselt on Pharma Group OÜ alates 01.04.2020 ravimite jaemüügi kaubaturult täielikult väljunud, olles võõrandanud temale kuulunud üld- ja haruapteegid proviisoritele kuuluvatele äriühingutele (nn proviisorapteekidele). Alates 01.04.2020 on Pharma Group OÜ tegevuseks proviisorapteekidele Südameapteegi kaubamärgi ja apteegipidamise oskusteabe frantsiisimine ning erinevate tugiteenuste osutamine ja/või vahendamine, mis on apteegi pidamiseks vajalikud.
- Eesti Ravim OÜ (100%) - põhitegevuseks on ravimite ja muude apteegikaupade hulgimüük, aruandeaastal majandustegevust ei toimunud.
- Südamekliinik OÜ (100%) - põhitegevuseks on ärinõustamine ja juhtimisalane nõustamine, aruandeaastal majandustegevust ei toimunud.
- ELP Logistics OÜ (75%) - põhitegevuseks on logistika teenuste osutamine.
- Medhouse OÜ (70%) - põhitegevuseks on kinnisvarahaldus, majandustegevust äriühingus ei toimu.

T.L. valitseva mõju all on OÜ CRANFELD INVEST, mille valitseva mõju all on omakorda FairFood Deli OÜ (tervist toetava kiirtoidu tootmine ja müük), Immobiilare OÜ (finantsteenuste osutamine) ning Renalis OÜ, Medbook OÜ ja Medic Partners OÜ, kus majandustegevust 2019. aastal ei toimunud. T.L. valitseva mõju all on SIILI SÜSI OÜ (grillsöe tootmine), kus majandustegevust ei toimu.

Confido Healthcare Group OÜ osad kuuluvad koondumise eelselt füüsilisele isikule K.L. (51%) ja kontsernile KT Holding OÜ (49%). Confido Healthcare Group OÜ kontsern tegutseb alljärgnevate ettevõtjate kaudu:

- Aktsiaselts KORDAMED - põhitegevuseks on eriarstiabi osutamine, sh sõltuvus- ja võõrutusraviteenused.
- MEDCO PARTNERS OSAÜHING – põhitegevuseks on esteetilise- ja lasermeditsiini valdkonnas meditsiiniliste- ja kosmeetikateenuste osutamine ning vähesel määral kosmeetiliste- ja hooldusvahendite müük.
- MedID OÜ - asutatud 23.09.2019, majandustegevus ei ole alustatud.
- Nordic Imaging OÜ – põhitegevuseks on diagnostiliste uuringute (radioloogiliste teenuste) osutamine.
- Osaühing Perearsti Nõuandeliin – põhitegevuseks perearsti nõuandetelefoni teenuste osutamine koostöös Hagekassaga.

- Arstikeskus Confido OÜ - põhitegevuseks on eriarsti- ja õendusabi osutamine, tervisekindlustuse ja töötervishoiu teenused.
- TSF tervisekliinik OÜ – põhitegevuseks on sõltuvushäiretega patsientide nõustamine, keskendudes alko-, narko-, ravimi ja lähisuhtesõltuvusele, samuti vastavate koolituste läbiviimine.

3. Õiguslik hinnang

3.1 Koondumise kontrolli kohaldamine

KonKS § 21 lg 1 kohaselt kontrollitakse koondumist, kui koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käibed Eestis kokku ületavad 6 000 000 eurot ja vähemalt kahe koondumise osalise käibed Eestis ületavad kummalgi 2 000 000 eurot.

Koondumise osaliste eelmise majandusaasta käive Eestis oli kokku üle 6 000 000 euro ja koondumise osaliste Eesti käive eraldi ületas nimetatud perioodil 2 000 000 eurot, mistõttu kuulub koondumine KonKS § 21 lg 1 kohaselt kontrollimisele.

3.2 Kaubaturud

KonKS § 3 lg 1 kohaselt on kaubaturg hinna, kvaliteedi, tehniliste omaduste, realiseerimis- ja kasutustingimuste ning tarbimis- ja muude omaduste poolest ostja seisukohalt omavahel vahetatavate või asendatavate (edaspidi asendatavate) kaupade käibimise ala, mis hõlmab muu hulgas kogu Eesti territooriumi või selle osa.

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.07.2006 määruse nr 69 Koondumise teate esitamise juhendi (edaspidi juhend) § 8 lg 3 punkti 1 kohaselt on horisontaalselt mõjutatud kaubaturuks selline kaubaturg, kus tegutseb vähemalt kaks koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat ja koondumine tekitab vähemalt 15-protsendilise ühise turuosa. Sama paragrahvi lõike 3 punkti 2 kohaselt on vertikaalselt mõjutatud kaubaturuks iga kaubaturg, kus tegutseb üks või mitu koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat, mis eelneb või järgneb kaubaturule, kus tegutseb mõni teine koondumise osaline või temaga samasse kontserni kuuluv ettevõtja, ning kus mõne osalise individuaalne turuosa või osaliste ühine turuosa on vähemalt 25 protsenti, olenemata sellest, kas nad on tegelikult müüja ja ostja suhetes või mitte.

Koondumise osalised ja nendega samasse kontserni kuuluvad ettevõtjad on tegevad mitmetes valdkondades. Koondumise teate kohaselt tegeleb üks koondumise osaline (valitseva mõju omandaja) KT Holding OÜ alates 01.04.2020 peamiselt intellektuaalse omandi, “Südameapteek” kaubamärki ja kontseptsiooni arendamise ja frantsiisi müügiga apteekidele. KT Holding OÜ kontserni kuuluvate ja valitseva mõju kaudu seotud ettevõtjate põhitegevusteks on veel tervislike toodete hulgimüük, finantsteenuste pakkumine ning kinnisvara arendamine ja haldus.

Teine koondumise osaline, Confido Healthcare Group OÜ, ja temaga samasse kontserni kuuluvad ettevõtjad tegelevad põhiliselt erameditsiini-, töötervishoiu- ja sõltuvusravi teenusete ning diagnostiliste uuringute pakkumisega.

Eeltoodust tulenevalt puuduvad koondumise osaliste tegevustes horisontaalsed kattuvused ning vertikaalsed seosed.

Arvestades eeltoodut ning asjaolu, et käesolev koondumine ei mõjuta oluliselt konkurentsiolukorda ühelgi koondumisega seotud kaubaturul, ei ole kaubaturgude ning nende geograafiliste ulatuste piiritlemine antud koondumise puhul vajalik.

3.3 Hinnang koondumisele

KonkS § 22 lg 3 kohaselt keelab Konkurentsiamet koondumise, kui see oluliselt kahjustab konkurentsi kaubaturul, eelkõige turgu valitseva seisundi tekkimise või tugevnemise kaudu.

KonkS § 13 lg 1 järgi omab turgu valitsevat seisundit ettevõtja või mitu samal kaubaturul tegutsevat ettevõtjat, kelle positsioon võimaldab tal/neil sellel kaubaturul tegutseda arvestataval määral sõltumatult konkurentidest, varustajatest ja ostjatest. Turgu valitseva seisundi olemasolu eeldatakse, kui ettevõtjale või mitmele samal kaubaturul tegutsevale ettevõtjale kuulub kaubaturul vähemalt 40 protsenti käibest.

Käesoleva koondumise järgselt muutub vaid Confido Healthcare Group OÜ valitseva mõju struktuur niivõrd, et KT Holding OÜ, omades 49% osakapitalist, suurendab oma osalust 21% võrra, mis toob kaasa muutuse valitseva mõju koosseisus ning olemuses. Koondumise tulemusel omandab KT Holding OÜ valitseva mõju Confido Healthcare Group OÜ üle.

Arvestades, et koondumise osalised tegutsevad erinevatel kaubaturgudel, on Konkurentsiamet seisukohal, et käesolev koondumine ei mõjuta märkimisväärselt konkurentsiolukorda Eestis ühelgi kaubaturul, kus koondumise osalised tegutsevad ning koondumise tulemusena ei muutu konkurentsiolukord ega kaubaturgude struktuur. Koondumine ei tekita ega tugevda turgu valitsevat seisundit KonkS § 13 lg 1 tähenduses. Seega ei esine käesoleva koondumise puhul KonkS § 22 lg 3 nimetatud asjaolusid, mis tingiksid koondumise keelamise.

Lähtudes eeltoodust ja juhindudes KonkS § 27 lg 1 p 1 otsustab Konkurentsiamet

anda loa KT Holding OÜ ja Confido Healthcare Group OÜ koondumisele.

Otsuse peale võib esitada vaide Konkurentsiameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates käesoleva otsuse teatavakstegemisest.

KonkS § 27 lg 6¹ kohaselt peavad koondumise osalised koondumise jõustama kuue kuu jooksul koondumiseks loa andmise otsuse kehtima hakkamisest arvates. Konkurentsiamet võib koondumise osalise põhjendatud taotluse alusel seda tähtaega ühe korra pikendada kuni ühe aastani.

/allkirjastatud digitaalselt/

Kristel Rõõmusaar
Konkurentsimeeskonna juhataja – peadirektori asetäitja

*Konkurentsiameti 16.06.2020 otsuse nr 5-5/2020-015 ärakiri on samane originaaliga. Ärakirjast on välja jäetud ärisaladused, vastavad kohad on tekstis tähistatud nurksulgudega.
/Svetlana Ljutova/ 30.06.2020*